
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 

của Chính phủ trong năm học 2024-2025 và và kế hoạch về nhu cầu 

hỗ trợ gạo năm học 2025-2026 theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP 
 
 

 Thực hiện Công văn số 222/SGDĐT-TC ngày 23/7/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả việc tiếp nhận, sử dụng, cấp phát 

gạo năm học 2024-2025 và kế hoạch về nhu cầu hỗ trợ gạo năm học 2025-2026. 

UBND xã Sơn Mai báo cáo kết quả cụ thể như sau: 

 I. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị định 116/2016/NĐ-CP năm học 2024-

2025: 

 1. Kết quả thực hiện: 

 a. Tổng số học sinh năm học 2024-2025 được hỗ trợ kinh phí và gạo: 11 học 

sinh. Trong đó: 

+ Cấp Tiểu học: 0 học sinh. 

          + Cấp THCS: 11 học sinh. 

b. Số lượng gạo đã nhận: 1.485 kg; cụ thể:  

- Học kỳ I (5 tháng): 825 kg.  

- Học kỳ II (4 tháng): 660 kg.   

 c. Số lượng gạo đã cấp cho học sinh: 1.485 kg; cụ thể:  

 - Học kỳ I (5 tháng): 825 kg. 

 - Học kỳ II (4 tháng): 660 kg. 

- Số gạo còn tồn (đơn vị đang bảo quản) đề nghị khấu trừ trong năm học 

2025-2026 là: 0 kg.  

2. Về công tác bảo quản, quản lý, phân phối sử dụng gạo tại các trường 

học:  

- Gạo được sắp xếp ngăn nắp, đặt trên kệ, không để trực tiếp dưới nền nhằm 

tránh ẩm ước, hư hỏng. 

- Thường xuyên được kiểm tra, đảm bảo thông thoáng, khô ráo. 

- Trường có sổ theo dõi cấp phát gạo hàng tháng, có chữ ký xác nhận của học 

sinh (hoặc phụ huynh học sinh) và lưu hồ sơ đầy đủ. 

3. Đánh giá trong quá trình triển khai thực hiện Nghị định số 116, Nghị 

định số 66 và kiến nghị, đề xuất 
   - Đã kịp thời hỗ trợ học sinh của trường là người dân tộc thiểu số và vùng 

đặc biệt khó khăn theo đúng đối tượng. 

- Góp phần nâng cao tỷ lệ duy trì số học sinh, giảm thiểu tình trạng bỏ học ở 

các trường. 

II. Tổng hợp nhu cầu hỗ trợ gạo năm học 2025-2026 theo Nghị định 

66/2025/NĐ-CP: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN MAI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /BC-UBND Sơn Mai, ngày     tháng 7 năm 2025 



          1. Tổng số học sinh trong diện được hỗ trợ gạo: 103 học sinh, trong đó: 

- Cấp Tiểu học: 63 học sinh. 

          - Cấp THCS: 40 học sinh. 

  2. Nhu cầu hỗ trợ gạo trong năm học 2025 – 2026 là: 14.055 kg 

- Cấp Tiểu học: 8.655  kg 

   - Cấp THCS: 5.400 kg; 

(Chi tiết phục lục 02 đính kèm) 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Nghị định 116/2016/NĐ-CP, ngày 

18/7/2016  của Chính phủ trong năm học 2024-2025 và kế hoạch về nhu cầu hỗ trợ 

gạo năm học 2025-2026 theo quy định tại Nghị định 66/2025/NĐ-CP. UBND xã 

Sơn Mai kính báo./. 
Nơi nhận:                                                                                  
- Sở giáo dục và Đào tạo tỉnh;                                                      

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng VHXH xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                    

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thị Kim Tuyết 
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